• 100 - cien 
• 101 - ciento uno 
• 102 - ciento dos 
• 110 - ciento diez 
• 111 - ciento once 
• 200 - doscientos 
• 201 - doscientos uno 
• 202 - doscientos dos 
• 211 - doscientos once 
• 276 - doscientos setenta y seis 
• 300 - trescientos 
• 400 - cuatrocientos 
• 500 - quinientos 
• 600 - seiscientos 
• 700 - setecientos 
• 800 - ochocientos 
• 900 - novecientos 
• 1.000 - mil 
• 1.011 - mil once 
• 1.111 - mil ciento once 
• 2.000 - dos mil 
• 3.000.000 - tres millones  

Add i 
• 21 - veintiuno 
• 22 - veintidós 
• 23 - veintitrés 
• 24 - veinticuatro 
• 25 - veinticinco 
• 26 - veintiséis 
• 27 - veintisiete 
• 28 - veintiocho 
• 29 - veintinueve